
UCHWAŁA NR LI/582/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zasad, na jakich Burmistrz Nowego Tomyśla może wnieść udziały do 
jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Nowy Tomyśl, pod nazwą: 

„Przedsiębiorstwo  Wodociągów i Kanalizacji  w Nowym Tomyślu sp. z o.o.” w celu podwyższenia jej 
kapitału zakładowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 257 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1526 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o podwyższeniu kapitału zakładowego w jednoosobowej spółce prawa handlowego 
Gminy Nowy Tomyśl pod nazwą: „Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomyślu” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością  do kwoty  44 415 000,00 złotych,  poprzez wniesienie wkładu pieniężnego 
w kwocie 1 430 000,00 zł (słownie: milion czterysta trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpi poprzez ustanowienie 2860 nowych udziałów o wartości 
nominalnej po 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) każdy udział. 

§ 3. Udziały w podwyższonym  kapitale zakładowym w całości obejmie Gmina Nowy Tomyśl. 

§ 4. Podwyższony kapitał zakładowy spółka przeznaczy na realizację zadania polegającego na 
wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnej w Przyłęku, rurociągu tłoczonego i grawitacyjnego wraz 
z przepompownią ścieków na ul. Działkowej w Glinnie oraz kontunuację budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w Sątopach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57CD960-D4D5-401F-844C-D7D63811061D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr  LI/582/2022 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia  30 maja 2022 r. 
w sprawie: określenia zasad, na jakich Burmistrz Nowego Tomyśla może wnieść udziały do 
jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością gminy Nowy Tomyśl, pod nazwą:   

„Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomyślu Sp. z o.o.: w celu podwyższenia jej 
kapitału zakładowego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „g” ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady 
należy, między innymi, określanie zasad, na jakich Burmistrz może wnosić udziały do spółek kapitałowych. 
Do tego rodzaju spółek należy, między innymi, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nowym 
Tomyślu spółka z o.o., w której cały kapitał zakładowy należy do gminy i której zadaniem jest zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzanie ścieków. 

 Planowana jest budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej w Przyłęku, rurociągu tłoczonego 
i grawitacyjnego wraz z przepompownią ścieków na ul. Działkowej w Glinnie oraz kontunuacja budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej w Sątopach. 

 Uchwała niniejsza umożliwia wszczęcie procedury, która ma na celu dokapitalizowanie spółki 
środkami pochodzącymi z budżetu gminy Nowy Tomyśl. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F57CD960-D4D5-401F-844C-D7D63811061D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



